

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Fecha	08/12/2023
Número de solicitud	37-185-2023
Número de estudio	IM/02853
Metodología que se utilizó	INVESTIGACIÓN DE CAMPO E INVESTIGACIÓN ANALÍTICA

Área requirente [37] Secretaría de Seguridad / Dirección General de la Academia

Investigación de mercado

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:	ERIKA IVONNE JIMENEZ NAVARRO	COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA PROPRODUCTS, S.A. DE C.V. <th>FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN</th>	FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS	ERIKA IVONNE JIMENEZ NAVARRO	ARCELIA ESTRADA GOLLAZ	HUGO MIGUEL ANGEL FREGOSO MUÑOZ	Artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, inciso D.
	DOMICILIO	PRIV. GALEANA # 163 INT. 137 COL. EL FORTIN C.P. 45066 ZAPOPAN JALISCO	VOLCAN VESUBIO # 6466 COL. EL COLLI URBANO ZAPOPAN JALISCO	OBELISCO # 209 COL. COLINAS DE LA PRIMAVERA ZAPOPAN JALISCO C.P. 45066	
	TELEFONO	33 15 87 32 52	33 22 62 96 74	33 15 35 38 65	
	R.F.C.	JINE880319EH6	CRA04012674A	CPR220921226	
	CORREO ELECTRONICO	ejimeneznav@gmail.com	compras@rapifruit.com	comercializadora.proproducts@hotmail.com	
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	LOCAL	LOCAL	LOCAL	
CONDICIONES DE VENTA	CONDICIONES DE PAGO	15 DIAS	30 DIAS DE CREDITO	30 DIAS DE CREDITO	
TIEMPO DE ENTREGA	15 DIAS	INMEDIATA	8 DIAS DESPUES DE LA FIRMA DEL CONTRATO		
NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	P32028;Estado: Activo	P19569;Estado: Activo	P35135;Estado: Activo		

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 AGUACATE HASS	25	Kilogramo(s)	\$100.80	\$2,520.00	\$95.90	\$2,397.50	\$98.00	\$2,450.00	\$2,455.83
002 APIO COMPLETO	20	Pieza(s)	\$40.32	\$806.40	\$38.36	\$767.20	\$39.20	\$784.00	\$785.87
003 BETABEL EN MANOJO	500	Pieza(s)	\$33.12	\$16,560.00	\$31.51	\$15,755.00	\$32.20	\$16,100.00	\$16,138.33
004 BROCOLI DESTAPADO	350	Kilogramo(s)	\$28.80	\$10,080.00	\$27.40	\$9,590.00	\$28.00	\$9,800.00	\$9,823.33
005 CALABACITA ITALIANA TIERNA	700	Kilogramo(s)	\$23.04	\$16,128.00	\$21.92	\$15,344.00	\$22.40	\$15,680.00	\$15,717.33
006 CEBOLLA BLANCA	1,750	Kilogramo(s)	\$28.80	\$50,400.00	\$27.40	\$47,950.00	\$28.00	\$49,000.00	\$49,116.67
007 CEBOLLITA CAMBRAY	40	Manojo(s)	\$34.56	\$1,382.40	\$32.88	\$1,315.20	\$33.60	\$1,344.00	\$1,347.20
008 CILANTRO	90	Manojo(s)	\$36.00	\$3,240.00	\$34.25	\$3,082.50	\$35.00	\$3,150.00	\$3,157.50
009 COL BLANCO	85	Kilogramo(s)	\$40.32	\$3,427.20	\$38.36	\$3,260.60	\$39.20	\$3,332.00	\$3,339.93
010 CEBOLLIN EN MANOJO	80	Manojo(s)	\$40.32	\$3,225.60	\$38.36	\$3,068.80	\$39.20	\$3,136.00	\$3,143.47
011 CHAMPIÑON FRESCO	30	Kilogramo(s)	\$136.80	\$4,104.00	\$130.15	\$3,904.50	\$133.00	\$3,990.00	\$3,999.50
012 CHAYOTE TIERNO SIN ESPINAS	650	Kilogramo(s)	\$21.60	\$14,040.00	\$20.55	\$13,357.50	\$21.00	\$13,650.00	\$13,682.50
013 CHILE JALAPEÑO FRESCO	20	Kilogramo(s)	\$53.28	\$1,065.60	\$50.69	\$1,013.80	\$51.80	\$1,036.00	\$1,038.47
014 CHILE POBLANO	320	Kilogramo(s)	\$79.20	\$25,344.00	\$75.35	\$24,112.00	\$77.00	\$24,640.00	\$24,698.67
015 CHILE SERRANO	35	Kilogramo(s)	\$40.32	\$1,411.20	\$38.36	\$1,342.60	\$39.20	\$1,372.00	\$1,375.27
016 ELOTE	70	Pieza(s)	\$15.55	\$1,088.50	\$14.80	\$1,036.00	\$15.12	\$1,058.40	\$1,060.97
017 ESPINACAS	200	Manojo(s)	\$24.48	\$4,896.00	\$23.29	\$4,658.00	\$23.80	\$4,760.00	\$4,771.33

018 GERMINADOS DE ALFALFA	70	Kilogramos)	\$46.08	\$3,225.60	\$43.84	\$3,068.80	\$44.80	\$3,136.00	\$3,143.47
019 GERMINADOS DE SOYA	85	Kilogramos)	\$79.20	\$6,732.00	\$75.35	\$6,404.75	\$77.00	\$6,545.00	\$6,560.58
020 JITOMATE CHERRY	30	Kilogramos)	\$31.68	\$950.40	\$30.14	\$904.20	\$30.80	\$924.00	\$926.20
021 JITOMATE SALADET	1,500	Kilogramos)	\$28.80	\$43,200.00	\$27.40	\$41,100.00	\$28.00	\$42,000.00	\$42,100.00
022 JITOMATE BOLA	800	Kilogramos)	\$36.00	\$28,800.00	\$34.25	\$27,400.00	\$35.00	\$28,000.00	\$28,066.67
023 HIERBABUENA FRESCA	7	Manojo(s)	\$21.60	\$151.20	\$20.55	\$143.85	\$21.00	\$147.00	\$147.35
024 LIMON SIN SEMILLA	290	Kilogramos)	\$37.44	\$10,857.60	\$35.62	\$10,329.80	\$36.40	\$10,556.00	\$10,581.13
025 LECHUGA ROMANA	1,000	Pieza(s)	\$21.60	\$21,600.00	\$20.55	\$20,550.00	\$21.00	\$21,000.00	\$21,050.00
026 LECHUGA SANGRIA	40	Pieza(s)	\$25.92	\$1,036.80	\$24.66	\$986.40	\$25.20	\$1,008.00	\$1,010.40
027 LECHUGA OREJONA	40	Pieza(s)	\$28.80	\$1,152.00	\$27.40	\$1,096.00	\$28.00	\$1,120.00	\$1,122.67
028 LECHUGA ESCAROLA	40	Pieza(s)	\$28.08	\$1,123.20	\$26.72	\$1,068.80	\$27.30	\$1,092.00	\$1,094.67
029 NOPALES TIERNOS	120	Kilogramos)	\$50.40	\$6,048.00	\$47.95	\$5,754.00	\$49.00	\$5,880.00	\$5,894.00
030 PEREJIL FRESCO	14	Manojo(s)	\$25.92	\$362.88	\$24.66	\$345.24	\$25.20	\$352.80	\$353.64
031 PAPA BLANCA	650	Kilogramos)	\$43.20	\$28,080.00	\$41.10	\$26,715.00	\$42.00	\$27,300.00	\$27,365.00
032 PIMIENTO MORRON ROJO	70	Kilogramos)	\$64.80	\$4,536.00	\$61.65	\$4,315.50	\$63.00	\$4,410.00	\$4,420.50
033 PIMIENTO MORRON VERDE	70	Kilogramos)	\$54.72	\$3,830.40	\$52.06	\$3,644.20	\$53.20	\$3,724.00	\$3,732.87
034 PIMIENTO MORRON AMARILLO	350	Kilogramos)	\$72.00	\$25,200.00	\$68.50	\$23,975.00	\$70.00	\$24,500.00	\$24,558.33
035 TOMATE DE HOJA VERDE PELADO	40	Kilogramos)	\$21.60	\$864.00	\$20.55	\$822.00	\$21.00	\$840.00	\$842.00
036 VERDOLAGAS EN MANOJO	700	Pieza(s)	\$25.92	\$18,144.00	\$24.66	\$17,262.00	\$25.20	\$17,640.00	\$17,682.00
037 ZANAHORIA MEDIANA	60	Kilogramos)	\$31.68	\$1,900.80	\$30.14	\$1,808.40	\$30.80	\$1,848.00	\$1,852.40
038 CIRUELA AMARILLA	60	Kilogramos)	\$79.20	\$4,752.00	\$75.35	\$4,521.00	\$77.00	\$4,620.00	\$4,631.00
039 DURAZNO AMARILLO	340	Kilogramos)	\$129.60	\$44,064.00	\$123.30	\$41,922.00	\$126.00	\$42,840.00	\$42,942.00
040 FRESA	550	Kilogramos)	\$86.40	\$47,520.00	\$82.20	\$45,210.00	\$84.00	\$46,200.00	\$46,310.00
041 GUAYABA	70	Kilogramos)	\$43.20	\$3,024.00	\$41.10	\$2,877.00	\$42.00	\$2,940.00	\$2,947.00
042 JICAMA	70	Kilogramos)	\$27.36	\$1,915.20	\$26.03	\$1,822.10	\$26.60	\$1,862.00	\$1,866.43
043 LIMA GRANDE PARA JUGO	120	Kilogramos)	\$100.80	\$12,096.00	\$95.90	\$11,508.00	\$98.00	\$11,760.00	\$11,788.00
044 MANGO ATAULFO	1,735	Kilogramos)	\$103.68	\$179,884.80	\$98.64	\$171,140.40	\$100.80	\$174,888.00	\$175,304.40
045 MANZANA GALA, FRESCA DE PRIMERA CALIDAD	130	Kilogramos)	\$64.80	\$8,424.00	\$61.65	\$8,014.50	\$63.00	\$8,190.00	\$8,209.50
046 MANDARINA	680	Kilogramos)	\$66.24	\$45,043.20	\$63.02	\$42,853.60	\$64.40	\$43,792.00	\$43,896.27
047 MELON CANTALUP	590	Kilogramos)	\$31.68	\$18,691.20	\$30.14	\$17,782.60	\$30.80	\$18,172.00	\$18,215.27
048 NARANJA VALENCIANA PARA JUGO	690	Kilogramos)	\$25.92	\$17,884.80	\$24.66	\$17,015.40	\$25.20	\$17,388.00	\$17,429.40
049 PAPAYA ROJA	250	Kilogramos)	\$28.80	\$7,200.00	\$27.40	\$6,850.00	\$28.00	\$7,000.00	\$7,016.67
050 PEPINO CRIOLLO	1,500	Kilogramos)	\$28.80	\$43,200.00	\$27.40	\$41,100.00	\$28.00	\$42,000.00	\$42,100.00
051 PERA MANTEQUILLA, FRESCA DE PRIMERA CALIDAD	330	Kilogramos)	\$64.80	\$21,384.00	\$61.65	\$20,344.50	\$63.00	\$20,790.00	\$20,839.50
052 PIÑA DULCE	850	Kilogramos)	\$38.88	\$33,048.00	\$36.99	\$31,441.50	\$37.80	\$32,130.00	\$32,206.50
053 PLATANO ROATAN	270	Kilogramos)	\$27.36	\$7,387.20	\$26.03	\$7,028.10	\$26.60	\$7,182.00	\$7,199.10
054 SANDIA	70	Kilogramos)	\$31.68	\$2,217.60	\$30.14	\$2,109.80	\$30.80	\$2,156.00	\$2,161.13
055 ZARZAMORA	70	Kilogramos)	\$223.20	\$15,624.00	\$212.35	\$14,864.50	\$217.00	\$15,190.00	\$15,226.17
056 UVA VERDE SIN SEMILLA	70	Kilogramos)	\$129.60	\$9,072.00	\$123.30	\$8,631.00	\$126.00	\$8,820.00	\$8,841.00

GRAN TOTAL: \$867,285.39

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; EJEMPLO: LAS PARTIDAS 1, 2, 3 INCLUYEN I.V.A, LAS PARTIDAS 4 y 5 INCLUYEN IEPS Y LAS PARTIDAS 6, 7 Y 8 GRAVAN TASA 0% (ADECUAR, SEGÚN CORRESPONDA)
ANEXOS:	
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL	
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.	

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
C. Sinhue Mauricio Gutierrez Lopez Encargado de la Coordinación de Adquisiciones	Lic. Hector Javier Arias De La Mora Director de Recursos Materiales y Servicios Generales	Lic. Nazir Merza Lauriano González Padilla Director General Administrativo